INDICAÇÃO Nº 1187/2015
Solicita medidas para execução dos serviços de limpeza, poda e corte das árvores (eucalipto), no passeio público da Rua Menotti Del Picchia, altura do nº 103, Gabriel Piza.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando executar serviços de corte de árvores (eucalipto), no passeio da Rua Menotti Del Picchia, altura do n° 103, Gabriel Piza.
JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz justa e necessária para atender aos moradores locais, os quais procuraram este Vereador, para reivindicar providências junto à Prefeitura, no sentido de melhorar as condições de tráfego na referida via pública, que se encontra com árvores invadindo o leito carroçável, oferecendo riscos de acidentes constantemente
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de junho de 2015.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/06/2015 - 11:33:13 04593/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário